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Czego się nauczysz?
Zdobędziesz wiedzę o nowoczesnych produktach i usługach bankowych dla klientów
indywidualnych i instytucji.

Poznasz nowoczesne technologie stosowane we współczesnej bankowości i na rynku
finansowym.

Poznasz zaawansowane instrumenty finansowe wykorzystywane w procesach inwestycyjnych
oraz w zarządzaniu ryzykiem.

Poznasz aktualne kanały dystrybucji produktów finansowych oraz zasady zarządzania
relacjami z klientami.

Zdobędziesz wiedzę dotyczącą przestępstw finansowych oraz metody ich zwalczania.

Praca dla Ciebie
Znajdziesz zatrudnienie jako analityk kredytowy wspierając procesy decyzyjne w bankach i
instytucjach finansowych.

Znajdziesz zatrudnienie jako analityk finansowy w instytucjach finansowych zajmujących się
inwestowaniem pieniędzy swoich klientów.

Rozwijasz karierę w działach operacyjnych banków optymalizując realizowane procesy.

Podejmujesz pracę w instytucjach ubezpieczeniowych analizując ryzyka i dobierając produkty
ubezpieczeniowe do potrzeb klientów.

Możesz prowadzić własną działalność gospodarczą w zakresie pośrednictwa w sprzedaży
produktów finansowych i ubezpieczeniowych.

Program studiów
Praktyczne studia

Uczymy tak, aby jak najlepiej przygotować Cię do rzeczywistych wyzwań, z jakimi spotkasz się w pracy
zawodowej.
 

Projekty grupowe – realne problemy biznesowe.

Symulacje – decyzje w warunkach rynkowych.

Staże i praktyki – doświadczenie w firmach.

Wykłady z praktykami – eksperci z rynku.

Nowoczesne narzędzia – aktualne technologie.

Case studies – analiza realnych przypadków.
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Wybrane zajęcia kierunkowe:

Rachunek kosztów

Rachunkowość zarządcza

Finansowa ocena przedsięwzięć inwestycyjnych

Standardy Sprawozdawczości Finansowej

Zintegrowane systemy informatyczne w rachunkowości

Portfel inwestycyjny

Ocena zdolności kredytowej

Biznesplan

Zarządzanie instytucjami kredytowymi

Polityka pieniężna

Wybrane zajęcia specjalnościowe:

Bankowość specjalistyczna

Nowoczesne technologie w bankowości i finansach

Inżynieria finansowa

Zarządzanie relacjami z klientami

Kryptoaktywa i technologia blochchain

Cyberzagorżenia w finansach

Rozwijaj kompetencje językowe na studiach II stopnia

Na studiach II stopnia kontynuujesz realizację zajęć z języka obcego specjalistycznego w wymiarze
64h. Zajęcia są realizowane przez dwa semestry.

Podczas studiów realizujesz jeden przedmiot kierunkowy w języku angielskim. Na kierunku Finanse
i Rachunkowość jest to Business Ethics.

Praktyki i staże

Praktyki zawodowe to ważny element studiów. Studenci studiów magisterskich realizują 480 godzin
praktyk w całym toku studiów, zdobywając doświadczenie zawodowe. Jeśli pracujesz w zawodzie
zgodnym z kierunkiem studiów, możesz zaliczyć praktyki na podstawie zatrudnienia. W trakcie studiów
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masz też szansę na płatny staż. Programy stażowe przygotowują pracodawcy, z którymi
współpracujemy, dostosowując wymagania do stanowisk, co ułatwia pierwsze kroki zawodowe.

To kierunek dla osób, które:

ciekawi świat finansów, inwestycji,

mają analityczny umysł i dobrze radzą sobie z naukami ścisłymi.

chcą pracować w zawodach związanych z finansami i rachunkowością, w tym również w
korporacjach międzynarodowych

Zasady rekrutacji

Aby zostać studentem studiów II stopnia na
Uniwersytecie WSB Merito, należy:

ukończyć studia I stopnia (licencjackich lub
inżynierskich),

złożyć komplet wymaganych dokumentów,

spełnić wymogi wynikające z zasad rekrutacji.
Dowiedz się więcej

Stypendia i zniżki

Możesz otrzymać te same stypendia, co
studenci uczelni publicznych, w tym naukowe,
sportowe, socjalne i zapomogi.

Dodatkowo, elastyczny system opłat pozwala
Ci wybrać, w ilu ratach chcesz opłacać czesne.

Dowiedz się więcej

Wykładowcy

prof. zw. dr hab. Jan Głuchowski
Ukończył studia na Wydziale Morskim w Sopocie. Stopień doktora nauk prawnych i habilitację z
ekonomii uzyskał na Uniwersytecie Mikołaja Kopernika.

Pełnił funkcje dyrektora Instytutu Administracji, dziekana i prorektora. Od 1998 roku profesor
Akademii Leona Koźmińskiego w Warszawie.

Był rektorem Uniwersytetu WSB Merito w Toruniu i prorektorem w Poznaniu. Wykładał też w KUL i
wielu uczelniach zagranicznych.

Uczestniczył w 40 konferencjach, członek pięciu kolegiów redakcyjnych. Autor 300 publikacji,
promotor 28 doktoratów, recenzent ok. 90 przewodów.

prof. dr hab. Jolanta Ciak
Zajmuje się finansami publicznymi. Autorka ponad 130 publikacji o deficycie budżetowym, długu
publicznym, bankructwach, bezpieczeństwie finansowym i audycie wewnętrznym w JSFP.

Absolwentka Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu (magisterium, doktorat) oraz Szkoły
Głównej Handlowej w Warszawie (habilitacja). Recenzentka prac licencjackich, magisterskich i
doktorskich.

http://www.merito.pl/lodz/studia-i-szkolenia/studia-ii-stopnia/zasady-rekrutacji
http://www.merito.pl/lodz/studia-i-szkolenia/studia-ii-stopnia/stypendia-i-znizki
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Autorka książek: Polityka budżetowa (2002), Źródła finansowania deficytu budżetu państwa w
Polsce (2012) oraz nagrodzonej w 2024 r. Bankructwa. Państwa i samorządy (2023).

Współautorka: Współczesne wyzwania gospodarki, Bezpieczeństwo finansów publicznych,
Podstawy finansów publicznych i ubezpieczeń społecznych, Etyka zawodowa w rachunkowości w
dobie cyfryzacji.

prof. dr hab. Jacek Patyk
Radca prawny, doktor habilitowany nauk prawnych, profesor Uniwersytetu WSB Merito w Toruniu.
Wykłada także na MBA w Poznaniu i na Uniwersytecie Gdańskim.

Specjalizuje się w prawie podatkowym, z wieloletnim doświadczeniem w organach podatkowych.
Prowadzi własną kancelarię radcy prawnego.

Były członek Krajowej Rady Naukowej SKwP oraz członek Stowarzyszenia badań finansów
publicznych przy Uniwersytecie w Białymstoku.

Autor wielu publikacji, m.in. książki „Opodatkowanie Kościoła Katolickiego”. Współredaktor
„Zarysu polskiego prawa podatkowego”. Ceniony wykładowca.

dr Ewa Jankowska
Doktor nauk ekonomicznych, wieloletni pracownik naukowo - dydaktyczny, adiunkt w Instytucie
Finansów i Ekonomii Uniwersytetu WSB Merito w Toruniu.

Zainteresowania naukowe: ekonomia dobrobytu, badania jakości i poziomu życia, bezpieczeństwo
ekonomiczne.

dr Monika Wyżykowska-Antkiewicz
Adiunkt w Instytucie Finansów Uniwersytetu WSB Merito w Toruniu.

Absolwentka Wydziału Nauk Ekonomicznych i Zarządzania Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w
Toruniu, gdzie w lutym 2009 roku obroniła rozprawę doktorską.

Autorka kilkudziesięciu publikacji z zakresu problematyki makroekonomicznej, międzynarodowych
stosunków gospodarczych i finansów.

dr Piotr Majewski
Doktor nauk ekonomicznych, absolwent Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu. Od 2007 roku
wykładowca Uniwersytetu WSB Merito w Toruniu.

Związany zawodowo z branżą ubezpieczeniową i motoryzacyjną od 2002 roku. Autor licznych
publikacji naukowych.

Specjalizuje się w tematyce przestępczości ubezpieczeniowej, edukacji finansowej i analizie ryzyka
w sektorze finansowym.

Od 2004 roku współpracuje z Polską Izbą Ubezpieczeń. Ekspert w zakresie ubezpieczeń,
współpracuje z zakładami i organami ścigania.
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dr Rafał Płókarz
Doktor nauk ekonomicznych, absolwent UMK w Toruniu. Studiował także za granicą – m.in. we
Francji, Luksemburgu i Belgii, zdobywając liczne dyplomy i stypendia.

Doświadczenie zawodowe zdobywał w bankowości – pracował m.in. w Polskim Banku Rozwoju, BRE
Banku, Banku BPH i Banque Privée Edmond de Rothschild.

Od 2000 roku prowadzi działalność naukowo-dydaktyczną. Wykłada na Akademii Leona
Koźmińskiego i Uniwersytetach WSB Merito w Toruniu i Gdańsku.

Autor publikacji z zakresu finansów i bankowości, w tym monografii „Globalne rynki finansowe”.
Członek rad nadzorczych spółek z grupy Caspar.

dr Piotr Prewysz-Kwinto
Doktor nauk ekonomicznych, absolwent UMK w Toruniu. Jego praca doktorska zdobyła I nagrodę
Stowarzyszenia Księgowych w Polsce.

Autor i współautor ok. 60 publikacji z finansów i rachunkowości oraz podręczników, m.in. „Analiza
finansowa” i „Finanse przedsiębiorstw”.

Uczestnik ok. 50 konferencji naukowych, stypendiów i staży we Francji. Współrealizował dwa
granty badawcze.

Od ponad 10 lat praktyk w analizach finansowych i ryzyka. Członek SKwP i EAA, twórca studiów
podyplomowych dla analityków finansowych.

dr Maciej Tokarski
Doktor nauk ekonomicznych, adiunkt w Katedrze Finansów i Rachunkowości Uniwersytetu WSB
Merito w Toruniu. Absolwent UMK w Toruniu.

Autor pracy doktorskiej o faktoringu w finansowaniu MŚP, wyróżnionej przez Radę Naukową
Stowarzyszenia Księgowych w Polsce.

Od 2003 roku pracownik naukowo-dydaktyczny uczelni, prowadzi zajęcia na studiach
licencjackich, magisterskich i podyplomowych.

Autor licznych publikacji z rachunkowości i finansów, współautor książek, ekspert ds. oceny
finansowo-ekonomicznej w RPO Kujawsko-Pomorskim.

dr Andrzej Tokarski
Doktor nauk ekonomicznych, adiunkt w Instytucie Finansów Uniwersytetu WSB Merito w Toruniu.
Specjalizuje się w analizie kondycji ekonomiczno-finansowej firm.

Autor i współautor ok. 100 publikacji z zakresu rachunkowości, finansów i analizy finansowej
przedsiębiorstw.

Wykładowca przedmiotów z rachunkowości, finansowania działalności i tworzenia biznes planów.

Były przewodniczący Rady Nadzorczej PKS Lipno, egzaminator OKE w Gdańsku, ekspert funduszy
unijnych i szkoleniowiec.
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dr Jacek Wójcik
Doktor nauk ekonomicznych, adiunkt w Instytucie Finansów Uniwersytetu WSB Merito w Toruniu,
związany z uczelnią od 1999 roku. Absolwent UMK w Toruniu.

Doświadczenie zawodowe zdobywał w sektorze bankowym – pracował w Banku Rozwoju
Cukrownictwa i Banku Spółdzielczym w Toruniu.

W bankowości pełnił funkcje kierownicze, m.in. Dyrektora Oddziału i Kierownika Zespołu w centrali
banku.

Od 2007 roku pełni funkcję Wicekanclerza Uniwersytetu WSB Merito w Toruniu, a od 2011 roku
przewodniczy Radzie Nadzorczej Banku Spółdzielczego.

mgr Piotr Ratajczak
Absolwent Wydziału Nauk Ekonomicznych i Zarządzania UMK w Toruniu, z ponad 20-letnim
doświadczeniem w branży bankowej.

Pracował jako doradca klienta, menedżer korporacyjny, szkoleniowiec i lider zespołu
sprzedażowego w bankach komercyjnych.

Obecnie Manager ds. Klientów Strategicznych w Biurze Informacji Kredytowej, odpowiada za
relacje, szkolenia i wystąpienia konferencyjne.

Od 2008 roku współpracuje dydaktycznie z WSB Merito, specjalizując się w bankowości i
finansach. Interesuje się psychologią zarządzania.


